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Atomowe złote klatki

Badania koordynowane były przez profesora Xiao Cheng Zeng z University of Nebraska, który we
wcześniejszych swoich analizach zaobserwował, iż zespoły 13 atomów złota tworzą dwuwymiarowy
przestrzenny układ zbudowany z powtarzających się elementów złotych, w kształcie trójkątów.

Profesor Xiao Cheng Zeng korzystając z teoretycznych obliczeń komputerowych, wykazał iż zespoły
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składające się 16-18 atomów złota powinny tworzyć trójwymiarowe, puste we wnętrzu układy,
podobne do fullerenów utworzonych z 60 atomów węgla.

Według naukowców wyniki teoretyczne zostały w pełni potwierdzone przez badania
eksperymentalne z wykorzystaniem metod spektroskopowych.

Do syntezy złotych nanoklatek o wielkości 0,6 nanometrów badacze wykorzystali światło laserowe,
za pomocą którego odparowywano z powierzchni niepotrzebne atomy metalu, tak by pozostały tylko
pojedyncze układy tworzące złote klatki.

Ze względu na trójwymiarowy układ złotych klatek, do środka można wprowadzić inny atom, który
swoją obecnością będzie zmieniał właściwości fizykochemiczne struktur.

Jak twierdzą naukowcy w ten sposób możne powstać cała gama zupełnie nowych materiałów,
o niezwykłych właściwościach (np. katalitycznych).
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.

http://ww6.tvp.pl/1876,20060523345725.strona
http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32160.html
http://laboratoria.net/edukacja/32159.html
http://laboratoria.net/edukacja/32159.html


 
27-03-2024

Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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